
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва по спортивной гимнастике

имени В.А. Шевчука»

П Р И К А З

01.03.2018 № 27

О назначении ответственного лица 
за антикоррупционную деятельность

В целях реализации мероприятий по предупреждению и 
противодействию коррупции в муниципальном бюджетном учреждении 
«Спортивная школа олимпийского резерва по спортивной гимнастике им. 
В.А. Шевчука», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 
07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», 
Решением Красноярского городского Совета депутатов от 22.12.2009 № 8- 
144 «О мерах по противодействию коррупции в городе Красноярске», 
Постановлением Главы города от 05.02.2009 № 41 «О мерах по 
противодействию коррупции», муниципальной антикоррупционной 
программой на 2017-2019 годы, утвержденной Решением Красноярского 
городского Совета депутатов от 20.12.2016 № 16-198, распоряжением 
администрации города от 05.02.2018 № 15-орг.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственным за антикоррупционную деятельность в 
МБУ «СШОР по спортивной гимнастике им. В.А. Шевчука», Бахову Лилию 
Геннадьевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, с
01.03.2018 г.

2. Приказ от 17.02.2015 г. № 10 считать утратившим силу.

Директор Ю.В. Шевчук



ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции 

на 2018 год

№
п/п

Мероприятие Основание Срок
выполнения

Ответственный 
за выполнение

1.

«,

Размещение на официальных 
сайтах учреждения в инфор- 
мационно-
телекоммуникацион-ной сети 
«Интернет», а также в местах 
приема граждан информации 
о работе «телефона доверия» 
администрации города, глав
ного управления и муници
пального учреждения

Решение Краснояр
ского городского 
Совета депутатов от 
20.12.2016 № 16-198 
«Об утверждении 
муниципальной ан
тикоррупционной 
программы на 2017- 
2019 годы»

в течение года Шевчук Ю.В. 
Бахова Л.Г.

2. Внесение изменений в планы 
противодействия коррупции 
на 2018 год, связанные с из
менениями законодательных и 
иных нормативных актов о 
противодействии коррупции

План противодей
ствия коррупции в 
администрации го
рода Красноярска, 
утвержденный рас
поряжением админи
страции города от 
05.02.2018 № 15-орг

в течение года Шевчук Ю.В. 
Бахова Л.Г.

3. Организация изучения работ
никами МБУ «СШОР им. В.А. 
Шевчука» плана противодей
ствия коррупции в учрежде
нии на 2018 год

до 15.03.2018 Бахова Л.Г.

4. Рассмотрение вопросов ис
полнения законодательства о 
противодействии коррупции, 
плана противодействия кор
рупции на 2018 год на сове
щаниях, собраниях коллекти
вов и т.д.

План противодей
ствия коррупции в 
администрации го
рода Красноярска, 
утвержденный рас
поряжением админи
страции города от 
05.02.2018 № 15-орг

ежеквартально Бахова Л.Г.

5. Проведение семинаров- 
совещаний по вопросам за
ключения сделок, в соверше
нии которых имеется заинте
ресованность, определяемая 
критериями, установленными 
ст. 27 Федерального закона от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О неком-

План противодей
ствия коррупции в 
администрации го
рода Красноярска, 
утвержденный рас
поряжением админи
страции города от 
05.02.2018 № 15-орг

в течение года Шевчук Ю.В.



мерческих организациях» и ст. 
16 Федерального закона от 
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об ав
тономных учреждениях»

6. Организация проведения про
фессионального развития и 
дополнительного профессио
нального образования по про
граммам повышения квали
фикации в сфере противодей
ствия коррупции ответствен
ных за работу по противодей
ствию коррупции, а также 
проведение обучения по во
просам противодействия кор
рупции.

План противодей
ствия коррупции в 
администрации го
рода Красноярска, 
утвержденный рас
поряжением админи
страции города от 
05.02.2018 № 15-орг, 
Решение Краснояр
ского городского 
Совета депутатов от 
20.12.2016 № 16-198 
«Об утверждении 
муниципальной ан
тикоррупционной 
программы на 2017- 
2019 годы»

в течение года Шевчук Ю.В.

7. Подведение итогов выполне
ния мероприятий, предусмот
ренных планом противодей
ствия коррупции на 2018 год

План противодей
ствия коррупции в 
администрации го
рода Красноярска, 
утвержденный рас
поряжением админи
страции города от 
05.02.2018 № 15-орг

ежеквартально Бахова Л.Г.

8. Анализ обращений граждан и 
организаций в ходе их рас
смотрения на предмет нали
чия информации о признаках 
коррупции: в МБУ «СШОР 
им. В.А. Шевчука»

План противодей
ствия коррупции в 
администрации го
рода Красноярска, 
утвержденный рас
поряжением админи
страции города от 
05.02.2018 № 15-орг

в течение года Шевчук Ю.В.

9. Обеспечение порядка регистрации и проведения проверки по поступившему представителю 
нанимателя (работодателя):

9.1 уведомлению о фактах обра
щения в целях склонения ра
ботников МБУ «СШОР им. 
В.А. Шевчука» к совершению 
коррупционных правонару
шений

План противодей
ствия коррупции в 
администрации го
рода Красноярска, 
утвержденный рас
поряжением адми

в день поступле
ния уведомления

Бахова Л.Г.

9.2 уведомлению склонения ра
ботников МБУ «СШОР им. 
В.А. Шевчука» о возникнове
нии у него конфликта интере
сов или возможности его воз
никновения, а также принятие 
мер по предотвращению или 
урегулированию конфликта 
интересов

нистрации города 
от 05.02.2018 № 15- 
орг, распоряжение 
первого заместите
ля Г лавы города от 
'17.04.2009 №22-орг

при поступлении 
уведомления

Бахова Л.Г.

10. руководителю, заместителю 
руководителя и главному бух
галтеру предоставления ин
формации о рассчитываемой 
за календарный год среднеме
сячной заработной плате

Распоряжение 
администрации 
города от 
03.02.2017 
№  18-р

до 30.04.2018 Шевчук Ю.В. 
Хетчикова Е.В.

11. Обеспечение своевременно
сти, полноты и качества при-

План противодей
ствия коррупции в

в сроки, преду
смотренные Фе-

Шевчук Ю.В.



нимаемых мер по протестам, 
представлениям и требовани
ям прокурора

администрации го
рода Красноярска, 
утвержденный рас
поряжением адми
нистрации города 
от 05.02.2018 № 15- 
орг

деральным зако
ном от 17.01.1992 
№2202-1 «О 
прокуратуре в 
Российской Фе
дерации»

12. Анализ публикаций и сооб
щений в средствах массовой 
информации и принятие по 
ним мер по своевременному 
устранению выявленных 
нарушений

Решение Краснояр
ского городского 
Совета депутатов от 
20.12.2016 № 16- 
198 «Об утвержде
нии муниципальной 
антикоррупционной 
программы на 2017- 
2019 годы»

в течение года Шевчук Ю.В.

13. Проведение мероприятий, 
посвященных Международ
ному дню борьбы с коррупци
ей (9 декабря)

План противодей
ствия коррупции в 
администрации го
рода Красноярска, 
утвержденный рас
поряжением адми
нистрации города 
от 05.02.2018 № 15- 
орг

ноябрь-декабрь 
2018 года

Шевчук Ю.В.

14. При подготовке документации 
по муниципальному заказу 
исключить возможность про
явления недобросовестной 
конкуренции.

Федеральный закон 
от № 174-ФЗ «О 
защите конкурен
ции», п. 2.8 Поло
жения о главном 
управлении, утвер
жденном распоря
жением Г лавы го
рода от 29.05.2009 
№ 111-р

в течение года Шевчук Ю.В. 
Лебедева В.А.


